



اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای

شرکت: ایران یاسا تایر و رابر	سرمایه ثبت شده: 600,000,000,000
نماد: یاسا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 251102	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 3 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱۵۶,۴۸۶	۵۳,۵۰۰	۱۹۲	پرداختی‌های تجاری	۱۰۸,۳۸۸	۱۱۱,۶۱۵	(۳)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۳۰۰	۳۹۱	۳	پرداختی‌های غیرتجاری	۳۶۷,۳۵۶	۳۳۳,۶۰۳	۷
دریافتی‌های تجاری	۳۷۳,۳۸۹	۴۷۳,۸۱۴	(۲۱)	مالیات پرداختنی	۳۷,۶۸۲	۳۶,۶۸۷	(۲۵)
دریافتی‌های غیرتجاری	۸۸,۸۱۲	۱۲۶,۶۴۶	(۳۰)	سود سهام پرداختنی	۱۰۸,۵۸۰	۱۰۸,۵۹۲	۰
موجودی مواد و کالا	۸۱۳,۹۳۳	۷۴۱,۹۹۳	۱۰	تسهیلات مالی	۵۳۴,۶۷۵	۵۴۱,۴۵۴	۱
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۴۰۰,۵۶۳	۲۶۵,۶۱۹	۵۱	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۸۰,۰۰۰	۸۰,۰۰۰	۰	پیش‌دریافت‌های جاری	۲۵,۴۶۱	۱۶,۳۵۵	۵۶
جمع دارایی‌های جاری	۱,۹۱۳,۴۸۲	۱,۷۴۰,۸۶۳	۱۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۱,۱۸۳,۱۴۲	۱,۱۵۷,۳۰۶	۲
دریافتی‌های بلندمدت	۱,۰۳۱	۶۳۰	۶۳	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۸۳۰	۱,۸۳۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۵,۴۰۹	۴,۷۷۶	۱۳	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۷۶,۶۹۸	۳۷۱,۸۱۹	۲	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۳۹,۷۶۵	۱۰۳,۱۵۷	۳۵
سایر دارایی‌ها	۳۰۶	۳۰۶	۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۳۹,۷۶۵	۱۰۳,۱۵۷	۳۵
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۸۵,۲۶۴	۳۷۹,۳۶۱	۳	جمع بدهی‌ها	۱,۳۲۱,۹۰۷	۱,۲۶۰,۴۶۳	۵
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۶۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۲۵,۷۹۸	۱۹,۹۳۴	۳۹
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

			اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی						
			سود (زیان) انباشته						
			جمع حقوق صاحبان سهام						
جمع دارایی‌ها	۳,۱۹۸,۷۴۶	۳,۰۲۰,۲۲۴	۹	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۳,۱۹۸,۷۴۶	۳,۰۲۰,۲۲۴	۹	۲,۰۲۰,۲۲۴	۲,۱۹۸,۷۴۶
			جمع حقوق صاحبان سهام						
			سود (زیان) انباشته						
			اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی						

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی نشده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	۱۳۹۷/۰۲/۳۱		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۷۰۰,۱۴۲	۲۴۵,۲۵۵	۱۸۵	۲,۳۴۲,۲۳۲
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴۸۸,۲۷۳)	(۲۲۵,۰۷۹)	۱۱۷	(۱,۸۱۱,۷۰۷)
سود (زیان) ناخالص	۲۱۱,۸۶۹	۲۰,۲۷۶	۹۴۵	۵۳۰,۶۲۵
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۲۵,۹۶۷)	(۱۹,۲۰۹)	۸۷	(۱۰۹,۴۹۷)
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۴	--	۴۵
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۹,۶۱۲)	(۴۵,۷۰۳)	(۷۹)	(۵۷,۸۳۱)
سود (زیان) عملیاتی	۱۶۶,۲۹۰	(۴۴,۶۳۲)	--	۲۶۳,۲۴۲
هزینه‌های مالی	(۲۸,۲۳۵)	(۳۱,۱۰۹)	(۹)	(۱۳۱,۵۵۵)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	(۵۱۲)	--	۰
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۶,۸۰۵	۱,۹۹۶	۲۴۱	۲۳,۶۹۰
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۴۴,۷۶۰	(۷۴,۲۵۸)	--	۲۵۴,۴۷۷
مالیات بر درآمد	(۲۷,۶۸۳)	۰	--	(۲۶,۶۸۷)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱۱۷,۰۷۸	(۷۴,۲۵۸)	--	۲۱۷,۷۹۰
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۱۱۷,۰۷۸	(۷۴,۲۵۸)	--	۲۱۷,۷۹۰
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۲۲۲	(۷۴)	--	۵۱۵
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۳۷)	(۵۰)	(۴۶)	(۱۵۲)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۱۹۵	(۱۲۴)	--	۳۶۳
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۲۲۲	(۷۴)	--	۵۱۵
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۳۷)	(۵۰)	(۴۶)	(۱۵۲)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۱۹۵	(۱۲۴)	--	۳۶۳
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۱۱۷,۰۷۸	(۷۴,۲۵۸)	--	۲۱۷,۷۹۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۱۳۹,۸۱۷	(۶۰,۲۹۴)	--	(۶۰,۲۹۴)
تعدیلات سنواتی	۰	۰	--	(۶,۷۸۹)

سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۱۳۹,۸۱۷	(۶۰,۳۹۴)	--	(۶۷,۰۸۳)
سود سهام مصوب	۰	۰	--	۰
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱۳۹,۸۱۷	(۶۰,۳۹۴)	--	(۶۷,۰۸۳)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
سود قابل تخصیص	۲۵۶,۸۹۵	(۱۳۴,۵۵۳)	--	۱۵۰,۷۰۷
انتقال به اندوخته قانونی	(۵,۸۵۴)	۰	--	(۱۰,۸۹۰)
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۲۵۱,۰۴۱	(۱۳۴,۵۵۳)	--	۱۳۹,۸۱۷
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱۹۵	(۱۳۴)	--	۳۶۳
سرمایه	۶۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰	۰	۶۰۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ حسابرسی نشده ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۱۷۵,۸۹۵	۴۸,۶۱۱	262	400,667
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	--	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۱۷۵,۸۹۵	۴۸,۶۱۱	262	400,667
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	۰	۰	--	۰
سود پرداختی بابت استقراض	(۲۷,۱۳۳)	(۳۱,۱۰۹)	(13)	(134,305)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۱۱۶	۲۹۸	(61)	1,791
سود سهام پرداختی	(۱۲)	(۱۲)	0	(280)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۲۷,۰۲۹)	(۳۰,۸۲۳)	(12)	(132,794)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(۳۶,۶۸۷)	۰	--	(۶,۷۸۹)
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۸,۷۵۹	۰	--	۲,۲۷۰
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۱۹,۱۲۳)	(۲,۰۳۹)	838	(73,279)
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	--	۰
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۸۴۲)	۰	--	(۷۴۷)
وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				

فروش داخلی: تایر	کیلوگرم	هیئت مدیره	۱,۱۱۶,۳۱۳	۱۴۵,۰۳۲	۸,۳۳۵,۷۷۵	۱۷۲,۴۳۱.۱۷	۱,۴۲۰,۰۲۲	(۱,۰۸۵,۸۸۷)	۳۳۴,۱۳۵	۲,۰۵۵,۴۶۳	۳۳۸,۸۰۵.۰۸	۴۹۰,۸۵۵	(۳۳۱,۳۳۴)	۱۵۹,۶۳۱	۱۰,۰۱۶,۹۹۷
تیوب	کیلوگرم	هیئت مدیره	۳۱۷,۴۶۶	۳۹,۵۴۹	۲,۶۵۰,۶۸۸	۳۴۵,۴۱۱.۲۸	۶۵۰,۵۰۹	(۴۸۳,۰۹۰)	۱۶۷,۴۱۹	۴۵۱,۳۴۹	۳۴۹,۶۱۱.۹۴	۱۵۷,۷۹۷	(۱۲۰,۱۲۱)	۳۷,۶۷۶	۳,۰۹۵,۰۳۶
فرآوردها	کیلوگرم	هیئت مدیره	۱۳۲,۰۹۰	۱۳,۳۹۲	۷۰۴,۵۳۲	۱۳۴,۱۸۴.۶	۹۴,۵۲۶	(۷۹,۱۴۸)	۱۵,۳۸۸	۱۷۹,۸۲۵	۱۷۲,۸۷۳.۶۳	۳۱,۰۸۷	(۳۴,۷۳۴)	۶,۳۶۳	۹۳۱,۶۳۰
جمع فروش داخلی			۱,۴۶۵,۸۶۹	۱۹۷,۹۷۳	۱۱,۵۹۰,۹۸۵		۲,۱۶۵,۰۶۷	(۱,۶۴۸,۱۳۵)	۵۱۶,۹۴۳	۲,۶۸۶,۶۳۷		۶۷۹,۷۳۹	(۴۷۶,۰۶۹)	۲۰۳,۶۷۰	۱۴,۰۲۳,۶۵۳
فروش صادراتی:															
تایر	کیلوگرم	هیئت مدیره	۴۳۱,۸۲۲	۴۴,۵۸۵	۱,۱۶۲,۷۸۹	۱۵۲,۷۸۳.۵۲	۱۷۷,۶۵۵	(۱۴۸,۷۶۹)	۲۸,۸۸۶	۷۶,۶۹۳	۲۵۱,۴۰۴.۹۵	۱۹,۲۸۱	(۱۱,۶۰۳)	۷,۶۷۸	۱,۸۴۷,۸۸۶
تیوب	کیلوگرم	هیئت مدیره	۱۶,۱۶۷	۲,۲۱۱	۶۸,۸۳۷	۱۷۸,۰۱۴.۷۳	۱۲,۲۵۴	(۱۲,۳۶۹)	(۱۱۵)	۳,۹۷۵	۲۸۲,۲۶۴.۱۵	۱,۱۲۳	(۶۰۱)	۵۳۱	۱۰۶,۳۴۴
فرآوردها	کیلوگرم	هیئت مدیره	۸,۴۸۰	۵۸۶	۲۱,۳۰۰	۱۰۰,۸۹۶.۲۳	۲,۱۳۹	(۲,۴۴۴)	(۳۰۵)	۰		۰	۰	۰	۱۲,۱۱۷
جمع فروش صادراتی:			۴۴۶,۴۶۹	۴۷,۳۸۳	۱,۲۵۲,۸۳۶		۱۹۲,۰۴۸	(۱۶۳,۵۸۳)	۲۸,۴۶۶	۸۰,۶۶۸		۲۰,۴۰۳	(۱۲,۲۰۴)	۸,۱۹۹	۱,۹۶۶,۳۴۷
درآمد ارائه خدمات:															
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	(۵۸,۶۰۶)	۰.۲۵	(۱۴,۷۸۳)	۰	(۱۴,۷۸۳)	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰			۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع			۱,۹۱۲,۳۳۸	۲۴۵,۳۵۵	۱۲,۷۸۵,۲۰۵		۲,۳۴۲,۳۳۳	(۱,۸۱۱,۷۰۷)	۵۳۰,۶۲۵	۳,۷۶۷,۳۰۵		۷۰۰,۱۴۲	(۴۸۸,۳۷۳)	۲۱۱,۸۶۹	۱۶,۰۰۰,۰۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱,۹۰۰,۸۴۱	۱,۸۶۴,۶۰۱	۱,۲۴۴,۷۴۵	۱,۵۰۹,۸۹۹	۲,۳۴۲,۳۳۳	۷۰۰,۱۴۲	۳,۲۷۹,۳۷۸
مبلغ بهای تمام شده	(۱,۳۶۱,۲۸۸)	(۱,۳۹۸,۱۵۳)	(۹۷۸,۱۸۱)	(۱,۳۹۷,۲۱۵)	(۱,۸۱۱,۷۰۷)	(۴۸۸,۳۷۳)	(۲,۶۳۴,۸۷۰)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
راهبردها و برنامه زمانی برای دستیابی به اهداف تعیین شده: (۱-۲) راهبردهای کلان * توسعه وبهره ورى منابع انسانی، بهبود مستمرسیستم ها و روش ها و مدیریت بهینه منابع شرکت، به منظور ایجاد زیرساخت های کسب و کار * افزایش سهم بازار، توسعه و ارتقاء کانال های فروش و ارتقاء و توسعه خدمات به مشتریان به منظور ایجاد سیستم مناسب بازاریابی و فروش مدیریت موجودی در زنجیره ارزش و افزایش کیفیت وتنوع محصولات به منظور ارتقاء مدیریت زنجیره ی تامین * ارتقای بهره ورى انرژی و بالطبع کاهش هزینه های انرژی و کاهش اثرات زیست محیطی مرتبط با انرژی به منظور استفاده بهینه از منابع ارزشمند انرژی با نگرش توسعه پایدار * ارائه محصولات جدید و توسعه سبد محصولات شرکت به منظور افزایش رضایت مندی و تأمین نیازهای مشتریان (۲-۳)اهداف و برنامه های شرکت برای دستیابی به اهداف تعیین شده: ایجاد زیرساخت های کسب و کار: ۱) به روز رسانی سیستم مدیریت کیفیت (۲) نصب سیستم تهویه عمومی در کارگاه های پخت تایر و تیوب (۳) نصب سیستم اعلان و اطفاء حریق در انبارهای محصول (۴) تغییر روش بسته بندی تایر به منظور اصلاح انجام ارگونومی کار و بهبود نوع بسته بندی (۵) آموزش پرسنل متناسب با نیازهای واقعی و ارتقاء عملکردی پرسنل، ایجاد سیستم مناسب بازاریابی و فروش: ۱) تولید محصولات متناسب با درخواست فروش(تقاضای بازار) و به حداقل رساندن فاصله میزان تناژ تولید و فروش در جهت جلوگیری از انبارش بیش از حد محصولات، ایجاد ضایعات محصول بر اساس انبارش و شرایط نگهداری محصول و خواب سرمایه شرکت (۲) توسعه محصولات جدید(تایرهای نسل جدید تیوبلس، OFF-Roadو تایرهای رنگی برای اولین بار در کشور). جهت ورود به بازارهای جدید در راستای مشتری مداری (۳) ارائه مطلوب تر خدمات پس از فروش و رسیدگی به شکایات مشتریان با فراهم نمودن شبکه خدمات پس از فروش گسترده در سراسر کشور از طریق نمایندگی های مجاز ارتقاء مدیریت زنجیره ی تامین: ۱) بهبود مشخصات فیزیکی- مکانیکی آمیزه های تولیدی در جهت کاهش انحراف مصرف مواد اولیه اصلی (۲) بهینه سازی فرآیند خرید اعم از برنامه ریزی، منابع، زمان، کیفیت، قیمت و بهره ورى از انواع روش های پرداخت(چند مرحله ای) در فرآیند تأمین. ۲) ادامه افزایش بهره ورى سیستم خرید و تدارکات با ایجاد اعتدال در میزان انبارش مواد با سطح ریسک قابل قبول (۴) کنترل جریان های نقدینگی قابل دسترس برای خرید و استفاده از منابع ارزان قیمت انرژی و ریالی (۵) حذف موجودی راکد و کاهش موجودی های در جریان ساخت مواد اولیه و محصول (۶) ارائه برنامه تولید تفصیلی و کنترل تولید استفاده بهینه از منابع ارزشمند انرژی با نگرش توسعه پایدار (۱) بهبود سیستمهای اندازه گیری و سنجش مصارف حامل های انرژی. (۲) پایش وتجزیه وتحلیل مستمر حاملهای انرژی به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف، کاهش و یا حذف هدر رفت انرژی وتعریف پروژه های بهبود با هدف ارتقای بهره ورى وکارایی انرژی. (۳) مدیریت وبهینه سازی شبکه های تولید، توزیع ومصرف حامل های انرژی و بهبود مصرف انرژی در تجهیزات انرژی بر. (۴) انتخاب و به کارگیری عرضه کنندگان، پیمانکاران صاحب صلاحیت وکلیه خدمات دارای کارایی انرژی بیشتر، در بخش مدیریت انرژی (۵) اخذ استاندارد سیستم مدیریت انرژی ISO۵۰۰۱ افزایش رضایت مندی و تأمین نیازهای مشتریان (۱) ارتقای کیفی محصولات تولیدی مطابق با تغییرات روند جهانی (۲) کاهش ضایعات تولیدی جهت افزایش بهره ورى (۳) به حداقل رساندن شکایات مشتریان با ارتقای سیستم های کنترل کیفیت بهای تمام شده

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱,۲۵۳,۳۱۷	۳۳۴,۶۷۵

ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:													
مواد اصلی	تن	۱,۰۹۹,۹۴۱	۹۳,۴۱۵.۰۱	۱۰۳,۷۵۱	۳,۰۳۹,۳۰۳	۱۳۴,۹۹۰.۹۴	۲۵۳,۶۳۳	۲,۱۹۰,۳۶۰	۱۱۵,۹۶۰	۲۵۳,۹۸۳	۹۳۸,۸۸۴	۱۰۹,۰۶۵.۶۶	۱۰۳,۴۰۰
مواد کمکی	تن	۱۱۳,۹۹۳	۴۵,۷۲۸.۵	۵,۱۶۷	۱۱۵,۵۱۴	۴۹,۸۶۴.۰۹	۵,۷۶۰	۱۳۳,۵۴۰	۴۵,۱۳۵	۵,۵۷۶	۱۰۴,۹۶۷	۵۰,۹۷۷.۹۳	۵,۳۵۱
مواد بسته بندی	تن	۵۳,۰۱۹	۳۷۸,۸۷۸.۸۷	۱۴,۵۰۷	۳۳,۴۳۳	۳۱۸,۹۸۰.۹۴	۱۰,۳۴۳	۲۳,۷۹۶	۲۸۶,۵۴۱	۶,۵۳۳	۶۱,۶۴۵	۳۹۷,۱۳۰.۶۱	۱۸,۳۱۶
جمع مواد اولیه داخلی:		۱,۳۶۴,۹۵۳	۴۱۸,۰۳۳.۳۸	۱۳۳,۴۳۵	۳,۱۷۷,۱۳۹	۴۹۳,۸۲۵.۹۷	۲۶۹,۷۳۴	۲,۳۳۶,۵۹۶	۴۴۷,۶۳۶	۲۶۶,۰۹۲	۱,۱۰۵,۴۹۶	۴۵۷,۱۶۴.۱۹	۱۳۶,۰۶۷
مواد اولیه وارداتی:													
مواد اصلی	تن	۵۸۷,۹۸۵	۱۰۳,۹۶۸.۶۱	۶۰,۵۴۴	۵۱۱,۱۰۷	۱۴۰,۷۵۳.۳۱	۷۱,۹۴۰	۵۶۸,۵۶۶	۱۲۰,۳۳۴	۶۸,۴۱۸	۵۳۰,۵۳۶	۱۲۰,۷۵۹.۴	۶۴,۰۶۶
مواد کمکی	تن	۱۰,۹۶۰	۱۹۳,۰۶۳.۰۴	۳,۱۰۵	۰	۰	۰	۸۶۰	۱۹۱,۸۶۰	۱۶۵	۱۰,۱۰۰	۱۹۳,۰۷۹.۳۱	۱,۹۴۰
جمع مواد اولیه وارداتی:		۵۹۸,۹۴۵	۳۹۵,۰۳۰.۶۶	۶۳,۶۴۹	۵۱۱,۱۰۷	۱۴۰,۷۵۳.۳۱	۷۱,۹۴۰	۵۶۹,۴۳۶	۳۱۳,۱۹۴	۶۸,۵۸۳	۵۴۰,۶۳۶	۳۱۳,۸۳۸.۶۱	۶۶,۰۰۶
جمع کل				۱۸۵,۰۷۴			۳۴۱,۶۷۴				۳۳۴,۶۷۵		۱۹۳,۰۷۳

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش	
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
هزینه حقوق و دستمزد	۲۴۵,۲۵۷	۱۱۱,۷۶۶	۳۴۳,۸۱۴	۴۸,۳۵۳	۱۷,۰۹۳	۴۵,۱۷۹		
هزینه استهلاک	۳۴,۵۷۸	۸,۸۶۴	۳۱,۱۳۶	۳,۰۹۳	۵۸۷	۳,۲۰۱		
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۳۰,۱۸۳	۴,۳۷۵	۳۴,۱۳۹	۰	۰	۰		
هزینه مواد مصرفی	۲,۲۰۶	۲۵	۸۹۳	۰	۰	۰		
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۲,۳۷۵	۴۵۱	۴,۰۵۹		
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۲,۳۵۶	۰	۰		
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۱,۳۰۷	۵۷۴	۰		
سایر هزینه ها	۱۸۱,۴۸۰	۱۴,۳۱۷	۱۳۱,۷۳۸	۵۳,۱۱۳	۱۷,۲۶۳	۳۳,۹۵۰		
جمع	۴۹۳,۷۰۳	۱۳۹,۳۳۷	۴۳۱,۷۰۹	۱۰۹,۴۹۷	۳۵,۹۶۷	۹۵,۳۸۹		

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در بودجه سال مالی ۱۳۹۸ افزایش نرخ فروش در سه فصل اول سال هر فصل ۵ درصد پیش بینی شده است که پس از اخذ مجوز از سازمان حمایت اعمال می گردد.
------------------	---------------------------------	--

نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در بودجه سال مالی ۱۳۹۸ افزایش نرخ مواد اولیه نسبت به آخرین نرخ خرید انجام شده، ۲۰ درصد افزایش پیش بینی شده است.
---------------------	---------------------------------	---

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در صورت افزایش نرخ دلار طبیعتاً" قیمت نهادهای تولیدی که از خارج از کشور تامین می شوند، قیمت تمام شده محصولات را تحت تاثیر قرار می دهد. بلافاصله تعدیل قیمت های فروش با هماهنگی انجمن صنفی صنعت تایر و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان در دستور کار قرار می گیرد.
---------------------------------	---

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۵۹۰	۷۲۸	۶۱۵
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۴۹۲	۴۵۸	۵۶۹

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۲/۳۱	
		مبلغ ارزي	مبلغ ريالې	مبلغ ارزي	مبلغ ريالې
منابع ارزی طی دوره	دلار	۳,۲۱۰,۰۷۸	۱۹۱,۶۳۴	۱۹۰,۶۷۷	۲۰,۴۰۳
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۵,۰۰۲,۷۸۵	۳۹۸,۶۵۴	۶۲۱,۳۱۷	۶۶,۴۷۳

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	ر بودجه سال مالی ۱۳۹۸حقوق و دستمزد به میزان۲۵ درصد افزایش و سایر هزینه ها ۲۰ درصد افزایش پیش بینی شده است.
---------------------------------	--

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست این اطلاعیه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه هاي برآوردي ريالې طرح - ميليون ريال	هزینه هاي برآوردي ارزي طرح	نوع ارز	هزینه هاي انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ - ميليون ريال	هزینه هاي برآوردي تکميل طرح- ميليون ريال	درصد پيشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پيشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پيشرفت فیزیکی طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تاريخ برآوردي بهره برداري از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعاليتهاي آتي شرکت
۱- پروژه تاييرهاي نسل دوم	۴۸,۵۷۵	۵۰۵,۹۹۰	يورو	۰	۴۰,۰۵۶	۳۰	۰	۷۰	۱۳۹۹/۰۱/۱۵	
۲- پروژه تاييرهاي نسل دوم	۳۳,۵۳۴	۳۴۹.۲۱	يورو	۰	۳۷,۶۴۴	۳۰	۰	۷۰	۱۳۹۹/۰۱/۱۵	
۳- پروژه تاييرهاي نسل دوم	۱۰۷,۳۴۴	۱,۱۹۱,۶۰۰	دلار	۰	۱۰۷,۳۴۴	۰	۰	۱۰۰	۱۳۹۹/۰۱/۱۵	
۴- پروژه	۱۷۳,۸۰۰	۱,۹۳۰,۰۰۰	دلار	۰	۱۷۳,۸۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۳۹۹/۰۱/۱۵	

تایرهای نسل دوم									
۵- پروژه تایر های نسل دوم	۳,۴۷۰	۲۸۹,۱۶۷	یوان	۰	۳,۴۷۰	۰	۰	۱۰۰	۱۳۹۹/۰۱/۱۵

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

شرکت ایران یاسا در راستای گسترش ظرفیت های تولیدی و دستیابی به بازار محصولات جدید ، اجرای طرح توسعه تایرهای نسل دوم موتورسیکلت را در سال ۱۳۹۸ در دستور کار خود قرار داده است. هدف اصلی از اجرای این طرح به روزآوری محصولات شرکت و همسو کردن آن در رفع نیازهای بازار کنونی مصرف می باشد. در این خصوص ضمن شروع عملیات اجرایی پروژه و آماده سازی محیط و سالن اجرای پروژه، PI مرتبط با خرید خارجی کلیه ماشین آلات مورد نیاز تهیه شده و برخی از ماشین آلات نیز در داخل کشور در مرحله ساخت می باشد؛ خلاصه طرح توجیهی فنی و اقتصادی این پروژه به شرح زیر می باشد: نوع طرح: توسعه ای نام طرح: توسعه تایرهای نسل دوم مجری: شرکت ایران یاسا تایر و رابر ظرفیت اسمی: ۱.۶۳۹ تن ظرفیت اسمی : ۳۵۸۶۲۵ حلقه نوع تولیدات: تایرهای تیوبلس و Off-road تاریخ شروع فاز اجرا: ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ تاریخ خاتمه فاز اجرا: ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ دوره بازگشت سرمایه: ۲ سال و ۷ ماه پس از بهره برداری.

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	
سایر شرکتهای خارج از بورس	۴	۱,۸۳۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰	۱,۸۳۰	۰	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۱
سایر	۴۵	۰
جمع	۴۵	۰

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۷,۳۱۰	۹,۳۰۶
زبان ناشی از نرخ تسعیر ارز	۴۳,۸۵۱	۰
سایر	۷,۶۷۰	۳۰۶
جمع	۵۷,۸۳۱	۹,۶۱۲

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				ریالی	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی			معادل ریالی تسهیلات ارزی			
			نوع ارز	مبلغ ارزی	کوتاه مدت				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۷	۵۴۱,۴۵۴	۵۴۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۵۴۴,۶۷۵	۲۸,۳۳۵	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰	
جمع		۵۴۱,۴۵۴	۵۴۴,۶۷۵	۰		۰	۵۴۴,۶۷۵	۲۸,۳۳۵	
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۲۸,۳۳۵

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

سهیلات جاری شرکت از بانکهای صادرات ، اقتصاد نوین و توسعه صادرات اخذ گردیده است .

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در سال ۱۳۹۷ تسهیلات مالی دریافتی نسبت به سال مالی گذشته روند نزولی داشته و برآورد می شود با تغییر در سیاست های فروش و همچنین نحوه تسویه با تامین کنندگان مواد اولیه روند نزولی فوق تا پایان سال ۱۳۹۸ ادامه داشته باشد.همچنین برنامه شرکت جایگزینی تسهیلات موجود با تسهیلات با بهره پائین تر و حتی المقدور فروش نقدی بیشتر می باشد.
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۳/۲۱
جمع	۰	۰

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام منفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۳/۲۱
سود(زیان) ناشی از تسعیر دارایی ارزی غیر عملیاتی	۴,۳۱۳	۰
سود حاصل از فروش ضایعات غیر عملیاتی	۱۰,۸۴۷	۱,۹۹۰
سود حاصل از سپرده های بانکی	۱,۷۹۱	۱۱۶
سود فروش داراییها	۱,۱۶۱	۳,۹۰۶
سایر	۴,۵۷۸	۷۹۳
جمع	۲۲,۶۹۰	۶,۸۰۵

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱۳۹,۸۱۷	۱۰۰	۲۱۷,۷۹۰	۶۰,۰۰۰	۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به عملیاتی نمودن انجام طرح توسعه تایرهای نسل دوم در قالب افزایش سرمایه اقدام نماید.
---------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

عملکرد شرکت در دوره مالی مورد گزارش نسبت به دوره مشابه سال گذشته در کلیه زمینه ها از رشد قابل توجهی برخوردار بوده که موارد با اهمیت آن به شرح ذیل می باشد : ۱-رشد ۲۵۷ درصدی سود آوردی نسبت به دوره مشابه قبل ۲- تحقق درآمد هر سهم EPS به مبلغ ۱۹۵ریال که در دوره مشابه سال گذشته شرکت دارای زیان خالص به مبلغ ۷۴ میلیارد ریال بوده است ۳- پوشش زیان انباشته شرکت در دوره مالی ۳۱خرداد ماه ۱۳۹۷ به مبلغ ۱۳۴ میلیارد ریال و تبدیل آن به سودی معادل ۲۵۱ میلیارد ریال در پایان دوره ۴- افزایش ۴۵ درصدی وزن فروش و افزایش ۱۸۵ درصدی ارزش ریالی فروش ۵- افزایش ۱۰ درصدی وزن تولید ۶- کاهش هزینه های مالی به مبلغ ۳ میلیارد ریال معادل ۹درصد ناشی از مدیریت صحیح فروش و نقدینگی۷- افزایش سرمایه در گردش به میزان ۱۲۶ درصد ۸- افزایش ۲۶۲ درصدی جریان خالص ورود وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی ۹- رشد قیمت سهام و رسیدن ارزش بازار شرکت به مبلغ ۳۰۹۲۳میلیارد ریال در پایان دوره مالی ۳۱ خرداد ماه ۱۳۹۸.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»